新闻热线 61116222

2016年12月19日

责任编辑 陈微微城事城事5

高维力（身份证号码：342223197406291512）：
2016年5月15日接乐清市人民政府文件

《乐清市人民政府关于同意乐清市柳市镇柳商网
吧“4.1”高处坠落事故调查报告的批复》（乐政函
〔2016〕21号），根据批复内容确认：高维力作为乐
清市柳市镇柳商网吧外墙广告灯箱安装工程的负
责人，未认真履行安全生产管理职责，未检查生产
作业现场安全生产工作及时消除安全生产事故隐
患，对本起事故的发生负有一定责任。根据批复，
乐清市安监局于2016年7月25日批准立案调查，
并指定邵朝峰（执法证号：03056113090008）、黄
玉珍（执法证号：03056112090002）负责对本案
进行调查。
2016年４月1日8时许高维力叫来六名老乡

安装广告灯箱，余毛恒在网吧三楼外墙面安装时
因危险操作从高处坠落，后经乐清市第三人民医
院抢救无效死亡。乐清市人民政府“乐政函
〔2016〕21号”批复的《乐清市柳市镇柳商网吧
“4.1”高处坠落事故调查报告》认定高维力未认真
履行安全生产管理职责致事故发生。经查明，乐清
市柳市镇柳商网吧外墙广告灯箱安装工程负责人
高维力未认真履行安全生产管理职责，未检查生
产作业现场安全生产工作及时消除安全生产事故
隐患。
2016年10月12日我局依法向当事人公告送

达行政处罚告知书（乐安监管罚告〔2016〕38号）

和听证告知书（乐安监管听告〔2016〕38号），公告
送达已满60日视为送达。同时，我局依法告知当
事人有陈述、申辩和依法提出听证的权利。当事人
在法定期限内未提出陈述、申辩，也未提出听证的
要求。
本局认为当事人高维力未履行安全生产管理

职责，导致“4.1”高处坠落事故发生。该行为违反
了《中华人民共和国安全生产法》第十八条第（五）
项：“生产经营单位的主要负责人对本单位安全生
产工作负有下列职责：（五）督促、检查本单位的安
全生产工作，及时消除生产安全事故隐患”的规
定，构成了生产安全事故责任类违法。
根据《中华人民共和国安全生产法》第九十二

条第（一）项：“生产经营单位的主要负责人未履行
本法规定的安全生产管理职责，导致发生生产安
全事故的，由安全生产监督管理部门依照下列规
定处以罚款：（一）发生一般事故的，处上一年年收
入百分之三十的罚款”的规定对当事人进行处罚，
因高维力无法提供2015年度收入证明，即根据
《生产安全事故罚款处罚规定》第四条第二款第
（一）项：“生产经营单位提供虚假资料或者由于财
务、税务部门无法核定等原因致使有关人员的上
一年年收入难以确定的，按照下列办法确定：（一）
主要负责人的上一年年收入，按照本省、自治区、
直辖市上一年职工平均工资的5倍以上10倍以
下计算”的规定，又根据《浙江省统计公报》2015

年度浙江省全社会单位就业人员年平均工资为
51463元，本局对高维力上一年年收入认定为浙
江省上一年职工平均工资的5.5倍。本局经研究决
定对当事人高维力处以84914元罚款的行政处
罚。
根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十条

的规定，现采用公告送达方式，自本公告发布之日
起经60日，即视为送达。当事人自收到本决定书
【（乐）安监管罚〔2016〕第67号】之日起15日内缴
至乐清市非税收入财政汇缴结算户，开户银行：乐
清 市 农 村 合 作 银 行 营 业 部 ，账 号
201000076563722000088，户名：乐清市非税收
入财政汇缴结算户；到期不缴每日按罚款数额的
3%加处罚款。
当事人如不服本处罚决定，可以依法在六十

日内向乐清市人民政府或者温州市安监局申请行
政复议，或者在六个月内依法向乐清市人民法院
提起行政诉讼，但本决定不停止执行，法律另有规
定的除外。逾期不申请行政复议、不提起行政诉讼
又不履行的，本机关将依法申请人民法院强制执
行或者依照有关规定强制执行。
特此公告

乐清市安全生产监督管理局
2016年12月15日

行政处罚决定书送达公告

经各方共同努力，盐盆街道盐盆村出让地块
商住建设项目(中源花园)一期的主体结构业已封
顶，乐清市盐盆街道盐盆村安置房业主（建房）
委员会、乐清兴城房地产开发有限公司拟于近期
组织以抽签方式分配安置房。为确保分房活动依
法、有序开展，充分保障安置户的合法权益，现
就安置房分配前期相关的工作公告如下：
一、参加安置房分配活动的主体资格及相

关要求：
1.参加安置房分配活动的人（以下简称参与

分配人）为具有完全民事行为能力人。分配人不
具有完全民事行为能力或丧失民事行为能力的，
应由其监护人代表，监护人应于2017年1月10
日前办理监护权登记手续。
2.安置户委托他人参加分房活动的，应于

2017年1月10日前办理委托手续，由其委托代
理人提交委托证明后参与分房活动。安置户已经
亡故的，其继承人应于2017年1月10日前共同
书面委托一人参与分房活动并提交委托证明。
有关委托材料可到盐盆村办公楼领取填写。

3.参与分配人（包括监护人、继承人、委托
代理人）参加分配活动时应出示有效身份证原
件。
4.未按上述要求办理相关手续，造成监护

人、继承人或委托代理人无法参加分配等不利后
果的，其责任由参与分配人及其权利承受人承
担。
5.参与分配人的资格由乐清市盐盆街道盐盆

村安置房业主（建房）委员会审定，安置房的权
属按照相关法律法规规定并履行了相关手续后由
登记部门确定。
二、安置户交建房筹资款及其相关要求：
1.安置户应于2017年1月10日前通过下列

账户交足建房筹资款44万元/户。
户名：乐清市盐盆街道盐盆村股份经济合作

社
开户行：农业银行乐清清远分理处
账号：19271801040004049
2.在交足建房筹资款后，参与分配人可凭银

行凭证到盐盆村办公楼领取选房卡。

3.未交足建房筹资款或未在规定时间内完成
委托事项并提交证明材料的，视为放弃本次抽签
（抓阄）选房的权利，乐清市盐盆街道盐盆村安
置房业主（建房）委员会、乐清兴城房地产开发
有限公司将分配1#楼和4#楼的中间套型（由低
层至高层）留置给此部分安置户。
三、分房活动会议结束后7日内办理房源价

差结清手续，最终选房结果以房源价差结清后领
取的“房源确认卡”为准。
四、分房活动会议定于2017年1月15日在

乐清市人民政府盐盆街道办事处一楼会议室举
行。
五、乐清市盐盆街道盐盆村安置房业主（建

房）委员会、乐清兴城房地产开发有限公司对本
通知在法律许可范围内享有解释权。

乐清市盐盆街道盐盆村安置房业主（建房）委员会
乐清兴城房地产开发有限公司
2016年12月19日

关于盐盆街道盐盆村出让地块商住建设项目
(中源花园)一期安置房分配前期工作的通知

■记者 杨海虹
通讯员 陈赛军 金雅琪

“那天晚上太匆忙，我们连他们叫
什么都没来得及问，如果没有他们及
时帮忙，儿媳妇不可能这么顺利生下
宝宝。”12月17日上午，在乐清市第
二人民医院产科，湖雾镇外林村的村
民徐昌登抱着孙女感慨万千，要不是
那晚交警及时帮忙，一路开道将儿媳
妇小云护送到医院，稍迟几分钟，后
果就不堪设想。

车在高速公路上
产妇羊水破了

事情要从12月15日说起。当天
下午，徐昌登的儿媳妇小云接到妇幼
保健院电话，称其预产期就在这两天
了，希望她早点安排住院生产。当天
19时40分许，小云的肚子开始出现
生产的症状，一家人连忙收拾好行
李，20时许从家中出发，从雁荡上高
速，准备前往乐清市妇幼保健院。
然而，让他们没料到的是当天20

时30时许，G15沈海高速公路往福建
方向金山隧道内发生一起三车追尾事
故，且路面正好在施工，本来缓行的
路况一下子出现了拥堵，短短十几分
钟后方就排起了近一公里的车龙。
“当时考虑到上高速到市区会快
点，哪想到会碰上堵车。”徐昌登说，
儿子开车过清江没多久，就发现前方
堵车很严重，这往前开不得往后又退
不得的尴尬境地，让他们焦虑万分，
尤其是产妇羊水已破，再不想办法出
去，产妇和孩子都会有生命危险。慌
忙之下，他们先后拨打了110和120
求救电话，等待救援。

交警一路开道
争分夺秒送医

与此同时，温州高速交警一大队

民警徐建晓与协警金挺琦正在赶赴事
故现场的路上，途中他接到了支队指
挥中心的指令：“堵车后方有驾驶员
求助，一辆送产妇去医院生产的私家
车堵住了，产妇羊水已经破了，立即
安排警车开道。”
“啊？要生了？”已为人父的徐建
晓马上意识到情况紧急，当机立断先
疏通高速公路路肩这一生命通道，他
一边下车将路肩上的施工牌搬开，一
边与驾驶员联系，确认位置，以最快
速度往产妇轿车所在方向行驶。
20时46分，堵车后方500米处，

一辆浙J牌照的黑色轿车亮着双跳灯
在拼命地按喇叭，徐建晓下车确认情
况。
“我老婆羊水破了已经有一个多小
时了，现在宫缩很厉害，随时可能生
产。”小云的丈夫焦急地告诉交警。
看着眼前这危急的情况，徐建晓

当机立断地说了一声：“快跟我来！”
他立即拉响警笛在前面开道，黑色轿
车紧跟其后。由于高速公路路肩较
窄，在徐警官一路喊话下，一些大型
货车纷纷往左挪动尽量腾出空间，避
让这两辆迎接新生命的“救护车”。
在开道过程中，徐警官与120急

救中心进行了联系，就近安排乐清市
第二人民医院急诊紧急待命。20时56
分，驶出了施工路段。20时 59分，
驶出蒲岐高速收费站，看救护车还没
有来，他毫不犹豫继续带领产妇的车
疾驰医院。

20分钟疾驰
医院门口分娩

21时7分，在警车的护送下，产
妇的车子到达乐清市第二人民医院急
诊室门口，徐建晓跳下警车，跑进急
诊室叫来了医生护士。就在医生护士
赶到车前时，孩子就分娩出来了，大
家连忙加快了救护速度，扛担架、抬
人、推车，送产妇和婴儿进了手术室。
在手术门口，当徐建晓得知产妇

母女平安时，悬着的一颗心终于放下
了，虽然只是短短20分钟，却是他精
神最为紧张的时刻。随后，他驾驶警
车默默地离开，重返工作岗位。
“当时情况紧急，我们的心思都在
产妇和孩子身上，交警走时，我们本
想问他叫什么名字，他却只是说了句

‘不要紧’就匆匆走了。”徐昌登告诉
乐清日报记者，第二天早上看儿媳妇
和孩子都平安无事了，他更想找到给
予救援的高速交警，向他们表示感谢。
当天，徐昌登来到温州高速交警

一大队，终于打听到了当晚经办民警
的姓名，向他们表达谢意。徐老伯
说，等儿媳妇和孙女出院后，要去做
面锦旗再写封感谢信，送给这些可敬
的交警们。

产妇临盆 堵在高速上
交警开道，到医院门口就生了

■记者 程遥 通讯员 洪茜

几个小时前捡到的阿拉斯加犬，摇尾相迎简
直萌得可爱，可它被流浪犬救助志愿者“接”到
宠物店后就变得凶巴巴的，见谁都是一副深仇大
恨的模样，像是换了只狗似的，让人百思不得其
解。
民警介入调查后真相才大白，原来有人在中

途偷偷“换犬”。可这又是图什么呢？

偶遇阿拉斯加犬

林女士家住北白象镇，今年26岁，是一名爱
狗人士。12月14日中午，林女士下班回家，看到
路边垃圾堆旁有一个黑乎乎的影子。走近一看，
嘿，原来是只蠢萌蠢萌的阿拉斯加犬。
这只阿拉斯加犬相貌堂堂，带着有些磨损的

皮质项圈，虽然有些脏，但仍有名贵犬的气质。
眼见林女士上前，阿拉斯加犬也很兴奋，朝着她
走过来摇着尾巴示好。
看着眼前的“萌宠”可爱的样子，林女士被

征服了，前往小店买了火腿肠喂它吃，跟它玩了
起来。这只阿拉斯加犬，听得懂“起立”“坐下”
等指示，一副“训练有素”的样子。更让人惊讶
的是，阿拉斯加犬还会伸出前爪，想跟林女士
“握手”。
这一定是有主人的宠物犬，跟主人走失了。

林女士猜想，可附近并没有人在寻找狗狗。于
是，林女士将这只阿拉斯加犬带回家，并在一个
爱狗人士聚集的微信群里发出了“寻找狗主人”
的信息。

再见时翻脸不认人

虽然阿拉斯加犬很讨人喜欢，可是林女士家
并不具备养狗的条件。此时，同在群里的志愿者
吴某跳了出来，称自己正好在林女士家附近，愿
意送它去流浪犬收留站。当吴某将阿拉斯加犬送
到收留站后，林女士不放心，跟流浪犬收留站的
负责人约定将犬送到宠物店洗澡并检查身体，再
由林女士自行寻找犬主。
可当晚，林女士赶到宠物店时，发现这只阿

拉斯加犬“性情大变”。“一进门店主就说它脾气
很差，店员都不敢靠近，没办法给它洗澡。”起初
林女士并不相信，可看到后大吃一惊。“很凶，大
吼大叫，见谁都是一副深仇大恨的样子。才隔了
几个小时就翻脸不认人了？”林女士心想：“给你
的火腿肠都白吃了。”
可眼前这只阿拉斯加犬，林女士越看越不对

劲。翻出之前给它拍的照片，仔细一对比：“呀，
这不是我找到的那只！”
原来，两只阿拉斯加犬虽然一样高，毛色也

相差不多，但脸型稍稍有些不同。更明显的是，
温顺的那只鼻梁处纯黑的，而脾气差的那只鼻梁
处有一条灰色斑纹。更奇怪的是，明明是一只母
犬，变成了一只公犬。
林女士当场联系了接走阿拉斯加犬的吴某。

吴某拒不承认，还认为是林女士拍照角度的问
题。林女士一气之下，报了警。

志愿者将狗“调包”

北白象派出所的民警接警后，与双方分别进
行了谈话，并调查取证。
面对警方的询问，吴某一开始还坚持自己没

“调包”，后来逐渐露出马脚，最终承认是自己换
了狗。
原来，吴某一位好友恰巧也养了只阿拉斯加

犬，但那只犬太凶悍，不好驯养。在群里看到林
女士捡到阿拉斯加犬如此听话，吴某于是就心动
了，决定帮助好友“换犬”。于是有了这一幕。
经过民警的教育后，吴某和朋友将狗狗换了

回来，并承认自己的错误，保证不再犯错。
昨日，乐清日报记者联系林女士时，这只蠢

萌蠢萌的阿拉斯加犬还在她家寄养。
林女士说，她在网络中发布了很多寻找狗主

人的消息，希望狗主人看到后，能够尽快联系北
白象派出所，带阿拉斯加犬回家。

几个小时不见
母犬变公犬？
原来有人中途“调包”

本报讯（记者 程遥 通讯员 陈本
美）为了新房装修的事情，夫妻俩意见
不合大吵一架。12月15日晚，大荆的
夏某赌气开车出门，去副食品商店买来
一瓶劲酒、一瓶白酒、一瓶啤酒和一包
花生米等，坐在车里喝起闷酒。他还醉
驾，被交警查获。
12月15日晚上，大荆交警在环城

西路开展查酒驾集中行动。20时30分
左右，一辆黑色轿车缓缓驶入警戒区，
被执勤交警拦下。
当驾驶员摇下车窗，民警闻到了一

股浓烈的酒味。经呼气酒精测试，其酒
精含量为141mg/100ml，已经达到醉
酒驾驶的标准值。
驾驶员夏某今年53岁，大荆镇人。

当民警询问夏某“与谁一起喝酒”时，夏
某说：“坐在车里，独自喝闷酒。”
原来，当晚夏某因为新房装修的事

情与妻子大吵一架。双方对装修材料购
买意见不统一，这让夏某很不愉快。一
气之下，夏某出门到商店买了一瓶劲
酒、一瓶白酒、一瓶啤酒和一包花生米，
坐车上独自喝闷酒。就着花生米，他不

知不觉喝下了半瓶劲酒、一两多白酒、
半瓶啤酒。
一个小时过去了，夏某还在气头上

不肯回家，就决定开车去女儿家借宿，
途中车子被交警拦下。
当晚，夏某还被带到医院抽取血

样。他将面临驾驶证吊销、5年禁驾和6
个月以下拘役的刑事处罚。

一瓶劲酒一瓶白酒一瓶啤酒一包花生米

《一人我饮酒醉》

12月18日上午，乐清市长跑协会在西门体育
馆举行“我运动、我健康、我快乐”约跑活动，
80多名长跑爱好者参加，最大的70多岁。昨天
是乐清市长跑协会成立十周年的日子。据介绍，
十年间，协会积极组织人员参加全国各地的马拉
松、长跑越野邀请赛等赛事，且参与人数逐年倍
增，比赛捷报频传。在他们的带动下，越来越多
的市民加入长跑队伍，形成一种良好的运动氛
围。

记者 陈微微 通讯员 许永亮 摄

十周年，约跑

本报讯(记者 程遥 通讯员 黄
思思)12月14日16时许，柳市交
警在柳乐路执勤时，抓获一名涉
嫌敲诈勒索的逃犯。而这名逃
犯，正是因为“没系安全带”，暴
露了身份。
12月14日16时许，交警在柳

市镇柳乐路执勤，发现一辆大众
捷达轿车的驾驶员未系安全带，
便上前将其拦下。交警要求驾驶
员郑某出示证件，并指出其未系
安全带驾驶车辆属于违法行为。
郑某交出了证件，看起来很淡定。
可检查证件时民警“不淡

定”了，手里的“警务通”显
示，这名驾驶员正是被乐清市公
安局列入网上追逃名单的逃犯。
交警稳住郑某，迅速将“警

务通”显示的号码、照片，与驾
驶员和证件进行了比对。确认无
误后，交警不动神色地要求郑某
下车，并当场将其控制住。随
后，郑某被移交至乐清公安局刑
侦大队。
郑某是柳市人，今年59岁。

今年5月至11月，郑某伙同他人
在白石、柳市、北白象等地寻找
单独行动的捕鱼者，冒充鱼塘主
的身份，以赔偿鱼苗的名义实施
敲诈勒索，非法获取数万元。在
被交警拦下时，郑某还不了解自
己“逃犯”的身份，直到落网后
才知晓。
目前，该案件正在进一步审

理中。

没系安全带
逃犯露了马脚

交警与医护人员将产妇推进产房。陈赛军 摄